



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SARAS APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO AL 31/12/2006

CONFERMATA LA CRESCITA DELL'UTILE NETTO +35%

- **Ricavi oltre 6 miliardi di Euro, in crescita del 15% (ricavi proforma +11%) rispetto al 2005**
- **Utile Netto pari a 395,4 milioni di Euro, in crescita del 35% (utile netto proforma +5%) rispetto al 2005**
- **Significativo miglioramento della performance operativa trainato dai segmenti Raffinazione e Generazione di energia elettrica**
- **Posizione finanziaria netta negativa per 285 milioni di Euro**
- **Il Consiglio di Amministrazione propone all'Assemblea dei soci:**
 - **La distribuzione di un dividendo pari a 0,15 euro/azione**
 - **L'approvazione dei progetti di due piani, un Piano Azionario per i dipendenti e un piano di Stock Grant per i manager**
 - **L'acquisto di azioni proprie al servizio dei due piani, Piano Azionario e piano di Stock Grant**
 - **L'estensione dell'incarico alla società di revisione**
 - **La nomina di un amministratore**
- **Ristrutturato a marzo 2007 il debito in Project Financing di Sarlux**

Milano, 23 marzo 2007. Il Consiglio di Amministrazione di Saras S.p.A. ha approvato il progetto di Bilancio relativo all'esercizio 2006.

L'esercizio 2006 conferma la solida crescita del Gruppo Saras che chiude l'anno con un utile netto pari a 395,4 milioni di Euro, in crescita del 35% rispetto al 2005 (utile netto proforma *adjusted* 242 milioni di Euro, +5%). Il Gruppo ha riportato risultati in crescita sia a livello di dati consolidati IFRS che dati proforma dimostrando, grazie alla forte connotazione tecnologica e alla complessità della propria raffineria, la capacità della società di conseguire risultati di rilievo anche in un mercato particolarmente difficile, segnato da un'accesa volatilità dei prezzi dei prodotti petroliferi e minori margini di raffinazione. La positiva performance registrata, unita ad una solida situazione patrimoniale, sono le fondamenta della strategia del Gruppo Saras che prevede continui investimenti finalizzati alla crescita delle attività principali con l'obiettivo di migliorare la propria posizione di leadership nella raffinazione nell'area del Mediterraneo.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea dei soci la distribuzione del dividendo di 0,15 Euro per azione. Il dividendo sarà messo in pagamento il 10 maggio 2007 con stacco della cedola il 7 maggio 2007.



ANDAMENTO ECONOMICO

I risultati economico finanziari del Gruppo Saras ed i dati storici di confronto commentati nel presente comunicato sono stati redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS e sulla base di un perimetro di Gruppo non omogeneo, a causa della variazione dell'area di consolidamento avvenuta nel Q3/06 a seguito dell'acquisizione del residuo 45% di Sarlux e quindi del consolidamento integrale della stessa. I risultati proforma considerano Sarlux consolidata integralmente dal primo gennaio 2005, mostrando quindi un perimetro di consolidamento omogeneo e permettendo confronti significativi dell'evoluzione della performance finanziaria del Gruppo Saras.

Risultati del Gruppo Saras

I Ricavi, oltre 6 miliardi di Euro in crescita del 15% rispetto (ricavi proforma +11%) al 2005. Tale incremento è da attribuirsi principalmente all'andamento del prezzo dei prodotti petroliferi che ha interessato in particolare la prima metà dell'esercizio.

L'EBITDA (411 milioni di Euro) ha segnato una contrazione pari al 28% rispetto al 2005 dovuta sostanzialmente alla riduzione dei margini di raffinazione che ha influito negativamente sulla performance del segmento raffinazione parzialmente compensata dal consolidamento integrale di Sarlux S.r.l. a partire dal secondo semestre 2006. Il confronto risulta più significativo a livello di **EBITDA comparabile proforma** pari a 567,5 milioni di Euro, dove la contrazione è stata decisamente minore (13%).

L'Utile netto registra un notevole incremento rispetto al 2005 (**395 milioni di Euro**, +35% rispetto al 2005). Influisce notevolmente sul risultato l'impatto della componente straordinaria pari a **199,1 milioni di Euro** relativa all'acquisizione del 45% di Sarlux S.r.l. **L'Utile Netto adjusted proforma**, pari a **242 milioni di Euro**, che invece non risente di tali componenti straordinarie, è comunque in crescita (+5%) rispetto ai 230,5 milioni di Euro del 2005, grazie alla buona performance operativa registrata in tutti i segmenti di attività del Gruppo e alla riduzione dei costi di carattere finanziario, dovuti a perdite su strumenti derivati, registrati invece nell'esercizio 2005.

Gli investimenti pari a 130 milioni di Euro, ed in crescita rispetto al 2005, sono stati principalmente destinati al settore della raffinazione.

La Posizione Finanziaria Netta alla fine dell'esercizio è negativa per 285 milioni di Euro in flessione rispetto al 2005. La variazione è dovuta al debito contratto da Sarlux S.r.l. che al 31 dicembre 2005, poichè ancora consolidata con il metodo del patrimonio netto, non rientrava nella posizione finanziaria netta di Gruppo.

Pertanto il confronto è significativo se consideriamo i dati proforma dove la posizione al 31/12/2005 risultava essere pari a 573 milioni di Euro. Il miglioramento in questo caso è riconducibile ai significativi **flussi di cassa operativi** generati nel periodo e all'aumento di capitale effettuato in sede di quotazione (IPO) che ha portato nelle casse della società **342 milioni di Euro**.

Come risultato il tasso di **leverage**¹ si attesta al 19% rispetto al 39% di fine 2005, a conferma della notevole solidità patrimoniale del Gruppo.

L'indice **ROACE**² nel 2006 è stato pari al 16%, sostanzialmente invariato rispetto all'esercizio precedente.

I risultati e il dettaglio per segmento di attività coincidono con quelli del preconsuntivo 2006; per l'illustrazione si rinvia al comunicato diffuso il 21 febbraio 2007.

¹ **Leverage:** debito netto / debito netto + patrimonio netto

² **ROACE:** ritorno sul capitale investito medio



Piano di attribuzione gratuita di azioni ordinarie della Società ai dipendenti del Gruppo Saras e piano di stock Grant.

Il consiglio di Amministrazione ha approvato i progetti di due piani di attribuzione gratuita di azioni ordinarie della società. Un Piano Azionario ai dipendenti e un Piano di Stock Grant al management del Gruppo Saras da sottoporre all'esame dell'assemblea dei soci.

Il Piano Azionario intende costituire uno strumento di fidelizzazione e creare senso di appartenenza al Gruppo. Inoltre esso avrà un effetto premiante sui beneficiari in ragione del loro investimento in azioni.

Il piano di attribuzione gratuita di azioni ordinarie della società, in ragione di un'azione ogni sei acquistate è indirizzato ai dipendenti della società e delle società controllate italiane, ha la durata di tre anni (periodo 2007/2009) e prevede un controvalore massimo complessivo delle azioni da assegnare pari a 12 milioni di Euro.

Il Piano di Stock Grant, è indirizzato ai manager della Società e delle società controllate. Il piano ha la finalità di rendere i managers partecipi dei benefici derivanti dallo sviluppo positivo dei risultati aziendali, in modo da far convergere l'impegno di tutti verso obiettivi di accrescimento del valore della Società e del Gruppo Saras. Il Piano prevede la assegnazione gratuita di azioni ordinarie della Società negli anni 2008, 2009 e 2010 secondo termini e condizioni che tengono conto, tra l'altro, della performance azionaria di Saras e dei risultati economici di Gruppo.

La consegna avverrà nel 2010 in un'unica soluzione, mentre il numero massimo complessivo delle Azioni oggetto del Piano di Stock Grant, in relazione al triennio di riferimento è pari a 6 milioni.

Acquisto azioni proprie al servizio del piano di attribuzione gratuita di azioni ordinarie della Società ai dipendenti

Il consiglio di amministrazione ha inoltre approvato il progetto di un piano di acquisto di azioni proprie allo scopo di dotare la Società di azioni proprie da utilizzare ai fini dell'esecuzione del Piano Azionario e del Piano di Stock Grant 2007/2009 sopra descritti.

Il consiglio di amministrazione proporrà all'assemblea della Società di autorizzare l'acquisto - di un massimo di n. 9 milioni di azioni ordinarie Saras, pari a circa il 1% del capitale sociale attualmente sottoscritto e liberato.

L'autorizzazione all'acquisto, che potrà effettuarsi anche in più riprese, verrà richiesta per una durata di diciotto mesi a far data dalla delibera autorizzativa dell'assemblea.

Ristrutturazione del debito di Sarlux

Nel mese di marzo 2007 Saras ha concluso con successo la ristrutturazione del Project Finance della controllata Sarlux, raggiungendo gli obiettivi di ridurre il costo del debito, liberare cassa contenuta nella società e semplificare le regole imposte dal Project Finance nella gestione di Sarlux.

Bilancio della Capogruppo

La Capogruppo ha chiuso l'esercizio con un utile netto di 257,6 milioni di Euro, in crescita rispetto ai 246,6 milioni di Euro dell'anno precedente. Il fatturato è stato pari a 5,6 miliardi di Euro, +14% rispetto ai 4,9 miliardi di Euro registrati nell'esercizio 2005. Il risultato operativo registra una flessione rispetto al 2005, principalmente a causa della contrazione dei margini di raffinazione.



Contatti:

Marco Schiavetti

Saras – IR Manager

Rafaella Casula

Saras - Responsabile Comunicazione Finanziaria

Tel. +39 02 7737495

Luca Barabino - Federico Steiner

Barabino&Partners

Ph. +39 02 72023535

IL GRUPPO SARAS

Il Gruppo Saras, la cui attività ha origine nel 1962 per iniziativa di Angelo Moratti, opera nel settore energetico ed è uno dei principali operatori italiani ed europei nella raffinazione del petrolio. Le sue aree di attività sono la vendita e la distribuzione dei prodotti petroliferi nel mercato nazionale ed internazionale direttamente e attraverso le controllate Saras Energia S.A. in Spagna e Arcola Petrolifera S.p.A. in Italia. Il Gruppo opera anche nell'area di produzione e vendita di energia elettrica attraverso la consociata Sarlux S.r.l. e la *joint venture* Parchi Eolici di Ulassai S.r.l. Il Gruppo, inoltre, offre servizi di ingegneria industriale e di ricerca scientifica per i settori petrolifero, dell'energia e dell'ambiente attraverso la controllata Sartec S.p.A., e opera nel settore dei servizi informatici attraverso la controllata Akhela S.r.l..

Il Gruppo conta circa 1.800 dipendenti e nell'esercizio 2006 ha riportato un valore dei ricavi da vendite e prestazioni pari a circa 6 miliardi di Euro con un margine operativo netto proforma di 364 milioni di euro ed un utile netto proforma di 208 milioni di Euro.

Saras svolge la propria attività di raffinazione mediante la raffineria di Sarroch (Cagliari), sulla costa meridionale della Sardegna, una delle più grandi raffinerie del Mediterraneo per capacità produttiva e una delle raffinerie a più elevata complessità in Europa. La capacità di raffinazione è pari a 15 milioni di tonnellate per anno (100 milioni di barili) e rappresenta circa il 15% della capacità italiana. L'impianto di generazione di energia elettrica IGCC Sarlux ha una capacità di 575 megawatt e una produzione annuale eccedente i 4 miliardi di KWh interamente venduti al GSE (l'ente nazionale che gestisce l'energia da fonti rinnovabili).



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006 E 2005 (migliaia di €)

	31 DICEMBRE 2006	31 DICEMBRE 2005
ATTIVITA'		
Attività correnti	1,513,799	1,084,525
Disponibilità liquide ed equivalenti	217,604	24,709
Altre attività finanziarie negoziabili o disponibili per la vendita	13,816	13,039
Crediti commerciali	574,483	442,788
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>1,094</i>	<i>44,025</i>
Rimanenze	599,802	541,408
Attività per imposte correnti	66,344	24,227
Altre attività	41,750	38,354
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>8,551</i>	<i>19,437</i>
Attività non correnti	1,706,568	546,283
Immobili, impianti e macchinari	1,105,088	443,055
Attività immateriali	584,350	4,335
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	9,970	97,175
Altre partecipazioni	1,192	1,400
Altre attività finanziarie	5,968	318
Totale attività	3,220,367	1,630,808
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Passività correnti	866,545	749,375
Passività finanziarie a breve termine	202,097	102,164
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>2,395</i>	<i>2,585</i>
Debiti commerciali e altri debiti	551,622	513,182
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>595</i>	<i>13,273</i>
Passività per imposte correnti	52,093	75,749
Altre passività	60,733	58,280
Passività non correnti	1,068,440	352,665
Passività finanziarie a lungo termine	322,671	132,004
Fondi per rischi	24,485	17,569
Fondi per benefici ai dipendenti	45,431	49,685
Passività per imposte differite	161,087	96,374
Altre passività	514,766	57,033
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>0</i>	<i>51,046</i>
Totale passività	1,934,985	1,102,040
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	54,630	51,183
Riserva legale	10,237	10,237
Altre riserve	657,144	268,915
Risultati portati a nuovo	167,946	(94,209)
Risultato d'esercizio	395,425	292,642
Totale patrimonio netto	1,285,382	528,768
<i>di cui attribuibile ai terzi</i>		
Capitale e riserve di Terzi	0	0
Utili (perdite) d'esercizio di Terzi	0	0
<i>Totale Patrimonio netto di Terzi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Totale passività e patrimonio netto	3,220,367	1,630,808



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006 E 2005
(migliaia di €)

	1 GENNAIO 31 DICEMBRE 2006	1 GENNAIO 31 DICEMBRE 2005
Ricavi della gestione caratteristica	5,986,815	5,196,001
<i>di cui con parti correlate:</i>	83,729	138,996
Altri proventi	32,613	39,535
<i>di cui con parti correlate:</i>	11,909	18,446
Totale ricavi	6,019,428	5,235,536
Acquisti per materie prime, sussidiarie e di consumo	(5,118,970)	(4,245,896)
<i>di cui con parti correlate:</i>	(1,169)	(2,608)
Prestazioni di servizi e costi diversi	(378,102)	(303,543)
<i>di cui con parti correlate:</i>	(26,900)	(38,405)
Costo del lavoro	(111,596)	(115,786)
Ammortamenti e svalutazioni	(118,553)	(77,881)
Totale costi	(5,727,221)	(4,743,106)
Risultato operativo	292,207	492,430
Proventi (oneri) netti su partecipazioni	35,302	48,747
<i>di cui con parti correlate:</i>	35,550	48,747
Altri proventi (oneri) finanziari netti	(2,003)	(76,693)
<i>di cui con parti correlate:</i>	327	1,469
Acquisizione Sarlux S.r.l.	199,167	0
<i>di cui con parti correlate:</i>	199,167	0
Oneri per I.P.O. e riorganizzazione aziendale	(22,222)	0
Risultato prima delle imposte	502,451	464,484
Imposte sul reddito	(107,026)	(171,842)
Risultato netto	395,425	292,642
<i>di cui</i>		
<i>Risultato netto di terzi</i>	0	0
<i>Risultato netto di Gruppo</i>	395,425	292,642
Utile per azione - base (centesimi di Euro)	43.73	3,284
Utile per azione - diluito (centesimi di Euro)	43.73	3,284



**MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO
PER GLI ESERCIZI CHIUSI DALL'1 GENNAIO 2005 AL 31 DICEMBRE 2006 (migliaia di €)**

	Capitale Sociale	Riserva Legale	Altre Riserve	Risultati portati a nuovo	Utile (Perdita) esercizio	Patrimonio Netto
Saldo all'1/01/2005	51,183	10,237	208,365	(92,495)	198,938	376,228
Destinazione risultato esercizio precedente			90,675	(2,019)	(88,656)	0
Dividendi			(29,810)		(110,256)	(140,066)
Utilizzo Riserva Contributi			(315)	315		0
Altri movimenti				(10)	(26)	(36)
Risultato dell'esercizio					292,642	292,642
Saldo al 31/12/2005	51,183	10,237	268,915	(94,209)	292,642	528,768
Aumento Capitale Sociale e Sovrapprezzo Azioni al netto dei costi I.P.O.	3,447		338,983			342,430
Destinazione risultato esercizio precedente			(109,209)	262,155	(152,946)	0
Dividendi			(30,485)		(139,696)	(170,181)
Incremento di patrimonio netto correlato all'incremento di fair value delle attività e passività di Sarlux per la quota già detenuta del 55%			188,940			188,940
Risultato dell'esercizio					395,425	395,425
Saldo al 30/12/2006	54,630	10,237	657,144	167,946	395,425	1,285,382



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006 E 2005 (migliaia di €)

	1 GENNAIO 31 DICEMBRE 2006	1 GENNAIO 31 DICEMBRE 2005
A - Disponibilità monetarie nette iniziali (indebitamento finanziario netto a breve)	24,709	13,464
B - Flusso monetario da (per) attività dell'esercizio		
Utile (perdita) del periodo di gruppo	395,425	292,642
Differenza derivante dall'acquisto del 45% di Sarlux	(199,168)	
Ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni	118,553	77,881
(Proventi) e oneri netti su partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(35,512)	(48,747)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(35,512)</i>	<i>(48,747)</i>
Variazione netta fondi per rischi	(3,082)	1,878
Variazione netta dei benefici ai dipendenti	(4,586)	3,848
Variazione passività per imposte differite e attività per imposte anticipate	(33,527)	62,224
Imposte sul reddito	107,026	171,842
Utile (perdita) dell'attività di esercizio prima delle variazioni del capitale circolante	345,129	561,568
(Incremento) Decremento dei crediti commerciali	8,110	(80,095)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(195)</i>	<i>(17,819)</i>
(Incremento) Decremento delle rimanenze	(29,766)	(188,155)
Incremento (Decremento) dei debiti commerciali e altri debiti	(15,739)	99,682
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>351</i>	<i>5,395</i>
Variazione altre attività correnti	(41,769)	(5,523)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>10,886</i>	<i>(6,133)</i>
Variazione altre passività correnti	86,673	(49,059)
Imposte sul reddito pagate	(205,555)	(134,839)
Variazione altre passività non correnti	61,513	(18,026)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>0</i>	<i>(4,971)</i>
Totale (B)	208,596	185,553
C - Flusso monetario da (per) attività di investimento		
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali ed immateriali al netto dei disinvestimenti e del relativo fondo ammortamento	(129,807)	(59,381)
Variazione partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	0	4,363
Variazione altre partecipazioni	208	(107)
Dividendi da partecipate non consolidate	0	30,718
Acquisizione del 45% di Sarlux	(127,047)	0
Acquisizione del 100% Caprabo S.A. ora Saras Energia Red S.A.	(28,041)	0
Interessi incassati / (pagati)	(12,563)	(8,971)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>327</i>	<i>1,469</i>
Totale (C)	(297,250)	(33,378)
D - Flusso monetario da (per) attività finanziarie		
Incremento / (diminuzione) debiti finanziari a m/l termine	(134,350)	(44,173)
(Incremento) / diminuzione altre attività finanziarie	(6,427)	(1,140)
Incremento / (diminuzione) debiti finanziari a breve termine	(1,409)	34,182
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>817</i>	<i>(2,996)</i>
Incremento di patrimonio netto derivante dall'aumento del capitale sociale a seguito dell'operazione di quotazione	342,430	
Distribuzione dividendi	(170,181)	(140,066)
Totale (D)	30,063	(151,197)
E - Flusso monetario del periodo (B+C+D)	(58,591)	978
Altre variazioni di Patrimonio Netto per adozione Ias 32 & 39 dal 1 gennaio 2005		10,267
F - Disponibilità liquide acquisite	251,486	0
Sarlux S.r.l.	249,940	
Saras Energia Red S.A.	1,546	
G - Disponibilità monetaria netta finale (indebitamento finanziario netto a breve)	217,604	24,709



SARAS S.p.A.

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006 E AL 31 DICEMBRE 2005 (migliaia di €)

	31 DICEMBRE 2006	31 DICEMBRE 2005
ATTIVITA'		
Attività correnti	1,040,894	891,210
Disponibilità liquide ed equivalenti	41,152	16,892
Altre attività finanziarie negoziabili	13,816	12,998
Crediti commerciali	368,969	351,490
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>162,467</i>	<i>156,269</i>
Rimanenze	452,202	424,216
Attività per imposte correnti	63,843	22,412
Altre attività	100,912	63,202
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>78,839</i>	<i>38,284</i>
Attività non correnti	713,780	547,828
Immobili, impianti e macchinari	443,897	403,764
Attività immateriali	1,237	1,355
Partecipazioni al costo	268,007	141,663
Altre partecipazioni	496	728
Altre attività finanziarie	143	318
Totale attività	1,754,674	1,439,038
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Passività correnti	640,368	666,711
Passività finanziarie a breve termine	92,143	119,394
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>27,670</i>	<i>41,124</i>
Debiti commerciali e altri debiti	492,568	467,123
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>19,987</i>	<i>20,384</i>
Passività per imposte correnti	12,584	39,853
Altre passività	43,073	40,341
Passività non correnti	247,818	335,643
Passività finanziarie a lungo termine	53,333	120,281
Fondi per rischi	13,526	13,526
Fondi per benefici ai dipendenti	42,226	46,329
Passività per imposte differite	75,584	86,667
Altre passività	63,149	68,840
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>59,918</i>	<i>64,889</i>
Totale passività	888,186	1,002,354
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	54,630	51,183
Riserva legale	10,237	10,237
Altre riserve	685,930	268,915
Risultati portati a nuovo	(141,862)	(140,230)
Risultato d'esercizio	257,553	246,579
Totale patrimonio netto	866,488	436,684
Totale passività e patrimonio netto	1,754,674	1,439,038



SARAS S.p.A.
CONTO ECONOMICO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2006 E AL 31
DICEMBRE 2005 (migliaia di €)

	31/12/2006	31/12/2005
Ricavi della gestione caratteristica	5,597,958	4,925,647
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>1,571,873</i>	<i>1,205,782</i>
Altri proventi	45,615	44,681
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>26,028</i>	<i>25,853</i>
Totale ricavi	5,643,573	4,970,328
Acquisti per materie prime, sussidiarie e di consumo	(4,978,474)	(4,073,529)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(96,665)</i>	<i>(2,728)</i>
Prestazioni di servizi e costi diversi	(298,524)	(273,930)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(64,705)</i>	<i>(46,533)</i>
Costo del lavoro	(86,169)	(95,924)
Ammortamenti e svalutazioni	(68,405)	(72,775)
Totale costi	(5,431,572)	(4,516,158)
Risultato operativo	212,001	454,170
Proventi (oneri) netti su partecipazioni	69,463	24,098
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>69,694</i>	<i>24,098</i>
Altri proventi (oneri) finanziari netti	8,824	(73,139)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>616</i>	<i>1,146</i>
Acquisizione Sarlux S.r.l.	70,457	0
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>70,457</i>	<i>0</i>
Oneri per I.P.O. e riorganizzazione aziendale	(22,093)	0
Risultato prima delle imposte	338,652	405,129
Imposte sul reddito	(81,099)	(158,550)
Risultato netto	257,553	246,579
Utile per azione - base (centesimi di Euro)	28.48	2,767
Utile per azione - diluito (centesimi di Euro)	28.48	2,767



SARAS S.p.A.
MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO
PER GLI ESERCIZI CHIUSI DALL'1 GENNAIO 2005 AL 31 DICEMBRE 2006 (migliaia di €)

	Capitale Sociale	Riserva Legale	Altre Riserve	Risultati portati a nuovo	Utile (Perdita) esercizio	Patrimonio Netto
Saldo all'01/01/2005	51,183	10,237	208,364	(140,541)	200,930	330,173
Destinazione utile 2004			200,930		(200,930)	0
Dividendi			(140,065)			(140,065)
Altre variazioni			(314)	311		(3)
Utile dell'esercizio 2005					246,580	246,580
Saldo al 31/12/2005	51,183	10,237	268,915	(140,230)	246,580	436,685
Aumento Capitale Sociale e Sovrapprezzo Azioni al netto dei costi I.P.O.	3,447		338,984			342,431
Destinazione utile 2005			108,516	(1,632)	(106,884)	0
Dividendi			(30,485)		(139,696)	(170,181)
Utile dell'esercizio 2006					257,553	257,553
Saldo al 31/12/2006	54,630	10,237	685,930	(141,862)	257,553	866,488



SARAS S.p.A.
RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2006 E 2005 (migliaia di €)

	31 DICEMBRE 2006	31 DICEMBRE 2005
A - Disponibilità monetarie nette iniziali (indebitamento finanziario netto a breve)	16,892	3,759
B - Flusso monetario da (per) attività dell'esercizio		
Utile (perdita) del periodo	257,553	246,579
Ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni	68,405	79,395
Proventi e (oneri) netti su partecipazioni	69,463	24,098
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>74,553</i>	<i>30,718</i>
Variazione netta fondi per rischi	0	0
Variazione netta dei benefici ai dipendenti	(4,103)	3,207
Variazione passività per imposte differite e attività per imposte anticipate	(11,083)	37,916
Imposte sul reddito	81,099	158,550
Altri ricavi e costi non monetari	0	(9,289)
Utile (perdita) dell'attività di esercizio prima delle variazioni del capitale circolante	461,334	540,456
(Incremento) Decremento dei crediti commerciali	(17,479)	(63,566)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(6,198)</i>	<i>(17,819)</i>
(Incremento) Decremento delle rimanenze	(27,986)	(140,435)
Incremento (Decremento) dei debiti commerciali e altri debiti	25,445	96,783
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(397)</i>	<i>5,151</i>
Variazione altre attività correnti	(79,141)	(7,402)
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>40,555</i>	<i>(6,133)</i>
Variazione altre passività correnti	97,243	(53,077)
Imposte sul reddito pagate	(195,958)	(132,057)
Variazione altre passività non correnti	(5,691)	9,718
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(4,971)</i>	<i>(4,971)</i>
Totale (B)	257,767	250,420
C - Flusso monetario da (per) attività di investimento		
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali ed immateriali al netto dei disinvestimenti e del relativo fondo ammortamento	(108,420)	(64,129)
Variazione altre partecipazioni	(195,575)	(19,005)
Interessi incassati \ (pagati)	(6,919)	(5,716)
Totale (C)	(310,914)	(88,850)
D - Flusso monetario da (per) attività finanziarie		
Incremento / (diminuzione) debiti finanziari a m/l termine	(66,948)	(39,322)
(Incremento) / diminuzione altre attività finanziarie	(643)	(2,527)
Incremento / (diminuzione) debiti finanziari a breve termine	(27,251)	33,477
<i>di cui con parti correlate:</i>	<i>(13,454)</i>	<i>(3,129)</i>
Aumento di Patrimonio Netto da I.P.O.	342,430	0
Distribuzione dividendi a terzi	(170,181)	(140,065)
Totale (D)	77,407	(148,437)
E - Flusso monetario del periodo (B+C+D)	24,260	13,133
F - Disponibilità monetaria netta finale (indebitamento finanziario netto a breve)	41,152	16,892